## Tractatus

intellectus ad intelligendos sensus ad sentire. **S**unt autem effectus plimi gressus. **T**res hierarchici. Purgare illuminare. perficere quod aliquid multiplicat. scilicet metis vigore. fulgor et amore. dicentes quod virtutem memorie. purgat. eleuat. et stabilit. fulgor intelligenter illuminat. informat et assilat. **A**mor affectus ue pfectus. viuiscat et vnit. et mete acceptam deo reddit. **E**xperimentalis dei perceptio. fit secundum frumentum spiritus. quem maximus est charitas. id est caritas unitas. non perdeunt alij. gaudiu par patiencia. longanimitas. bonitas. miasuetudo et fides modestia. continentia castitas. **N**on charitas putatur virtus theologica dictum habitum sed putatur frumentum dictum actuale charitatis. experientia vel sentimentum. quoniam nesciat homo certitudinalem vestrum veniat autem quod vadat. sicut infra notabitur. **E**xperimentalis dei perceptio. vel noticia si pura esse debeatur. vehemens. restringit in sensibus aie proportionat. sensibus carnis. quod purgant. illuminantur et perficiant per operationes gressus gratius facientes. quod nunc elicit immediate. nunc imperat mediate per habitus virtutum. donorum et beatitudinum. **S**ic experimentur. quod homo non precipit se viuere nisi duabus aie procedit ad actum secundum per opera vite. quod certat utique positi. impedimentis in sensibus. per ebrietates. per sonum per infirmitates aut egritudines.

**E**xperimentalis dei perceptio si de-

## vij

beat esse perfecta. et talis quod dici mereat sapientia divina vel mystica eminentia in caliginem quam inhabitat deus vere absconditus et qui ponit te nebras latibulum suum quod ut fiat ex perimetrum nunc est metus ab omni cognitivo actu. vel affectivo circa creaturam omnem etiam circa se ipsam tunc vacare. quod in silentio sumo esse morisque denique toti creature ut solidi deo viuat creatrici essentie. **H**ic est nunc primum difficultas. et mysterium absconditum. quod nemo nouit per experientiam nisi quod accipit. **P**otest tamen nosse per doctrinam in autoritate fundata cum manuductis et exemplis. **A**lioquin vane penitus. studiis breuis dionysii. cum ceteris. odere libros super hoc re. **E**xperimentalis dei cognitio eminentia in caliginem. hanc prius describit aliam caliginem. **C**aligo quod deseritur est omnis creatura. quod de se non nisi caligo est. prout. scilicet lucis. **A**lioquin non dirisset Jobes de creaturis. quod lux in tenebris lucet. quod tenebre ea non comprehenduntur. **S**icut autem ista desertio secundum tria. quod notat dionysius. in verbis promissis. **P**rimo deseritur opatio sensitiva. quod non oportet ut vegetativa deseratur. **S**econdo opatio intellectiva. secundum oem ens. et non ens et haec plane accipiendum est de ente vel non ente creato vel creabili. non de ente primo et puro. **T**ertio deseritur mens ipsa. non utique quoniam maneat essentialiter in se. **A**lioquin esset et non esset. nisi velimus insanire cum almerico. et filiis hereticis. dicentibus

Super Magdalena  
metamorphosis novi regis  
sua illa in spiritu genitrix  
in illo illa resiliens quod transi-  
tio inter omnia. Et hoc de p-  
los modis transiari. aut inde  
preferenti transiari de. **E**t ali-  
cuius in male quod non ipso mea-  
nil poterit. **C**erto ergo metu  
leprosum debet hoc et ipsam in  
duo modo suo elemosias mani-  
nali animi secundum circa se ipsa  
et circa quod. alioquin quod te-  
menita ait hunc novum di-  
gnoscere de qua loquuntur expone  
**E**xperimentalis dei cogni-  
tio nostra vel proprio cuiuslibet  
genitum quod non terminatur in de-  
creta. et non nisi. hinc in calig-  
no. quod est de caligine. cum  
caligine creaturam. quod est vel  
stato vel p-est. et hoc non videtur.  
Et sic agitur. hinc caligo que  
nullum non datur ac de obiectis  
vnde et inveniatur ipsum. **G**ra-  
tis vero videtur et si de non  
comprehensibili suorum. su-  
per vocis iudicis vel de no-  
tione. videtur videlicet quoniam  
cognitio non negatur in via  
et obiecto. quod est obiectum  
portionis eiusdem oculi. quod  
cellerium videtur. Ieo quae non  
placet deo. Raro est obiectum  
intelligibile. quando est p-est in  
magno. donec est oculi. non ce-  
pere ipsum. Non enim locum ambo  
mentis de le ab ambo in  
magno. quod a deo videtur.

## Super Magnificat

mētem ostēplatiū. vel beatī pōē  
sūū esse in p̄prio genere. et redire  
in illud esse ideale. qđ habuit esse  
tiaſt in arte diuina. **E**t h̄ essz pr/  
fus mēte ānihilari. aut nihil oio  
posset ānihilare de°. **E**t h̄ aliqui  
volunt ſed male. qz ſit ipſe creare  
nihil posset. **Q**uid ē iſiḡ mētez  
ſe ipām deserē. hoc ē ipām in a/  
cta primo ſuo eſſentiali manētez  
nullū actū ſcdm circa ſe ipſā aut  
cīra qđlibz aliud ens. p̄ter deuz  
exercere. et tūc intrat nouā cali/  
ginē de qua ſequitur exponēdū  
**E**xperimentalis dei cognitio  
ſeu noticia v̄l pceptio quā iuſti/  
gam. qz nō terminat in deū cla/  
re et nude viſuz. hiftic in caligine  
qđam ſupra ſe. deſerendo primā  
caliginem creaturez. p̄ ſe. vel ſe  
imo et ſe p̄ et ſub ſe mō dicto.  
**N**ō eſt qz nec mēs h̄ oculū qui  
nat ſit h̄ vidē deū. nec de° obſcit  
direkte et imediate ſe ipūm **G**ran/  
dis attī difficultas ē. ſi ois noti/  
cia experimentalis ſit intuitua. ſu/  
per q̄ noticia tractat de ſeo noīe  
dei. **S**atis ſit hic dicē p̄ intuitua  
cognitio dei nō negat hic in via  
ex h̄ pſcile q̄ de° eſt obiectū im/p  
portionatū mētis oculo. ppter ex/  
cellētiam viſiblis. ſed quia non  
placet deo. **R**atio qz obiectū in/  
telligibile. quāto eſt pfectio. tāto  
magl. idone° eſt ocul⁹ mentis ca/  
pere ipm. **N**on em̄ leditur. armo/  
na mentis de ſe ab excellentia in/  
telligibilis. quēadmodū deſtruit